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ZAPISNIK O RADU 15. SJEDNICE 

GRADSKOG VIJEĆA GRADA SARAJEVA 

ODRŽANE 27.04.2022. GODINE 
 

Broj: 01-GV-02-756/22  

Datum: 27.04.2022. godine  
 

Sjednica je počela sa radom u 10,00 sati.  
 

Sjednicom je predsjedavao Jasmin Ademović, predsjedavajući Gradskog vijeća.     
 

Prisutni su bili sljedeći gradski vijećnici: 

1. Alem Logo 

2. Danijela Šahat 

3. Jasmin Ademović 

4. Samir Bejić 

5. Toni Vukadin 

6. Adi Škaljić 

7. Amra Zulfikarpašić 

8. Mirela Džehverović 

9. Ratko Orozović 

10. Alma Čengić 

11. Lajla Ćosović  

12. Srđan Simonović 

13. Vedad Deljković 

14. Dragan Stevanović 

15. Elvedin Korora 

16. Muamer Mekić 

17. Bajro Biber 

18. Marijela Hašimbegović 

19. Seid Škaljić 

20. Željko Majstorović 

21. Vedran Dodik 

22. Drago Jurić 

23. Enisa Spahić 

24. Jasmin Skorupan 

25. Srđan Srdić 
 

Odsutni: Nihad Uk (najavljen izostanak), Biljana Lazarević i Almedin Miladin 
 

Pored gradskih vijećnika, sjednici su prisustvovali:  

1. Benjamina Karić, gradonačelnica Grada Sarajeva 

2. Haris Bašić, zamjenik gradonačelnice Grada Sarajeva 

3. Mirjana Đanović Stanić, rukovodilac Stručne službe za poslove Gradskog vijeća Grada 

Sarajeva 

4. Meliha Olovčić, pomoćnica gradonačelnice za opću upravu 

5. Elvir Hadžiahmetović, pomoćnik gradonačelnice za lokalno poslovanje 

6. Merima Arifhodžić, pomoćnica gradonačelnice za urbano planiranje, investicije, stambene 

i komunalne poslove 

7. Admir Jusufbegović, pravobranilac Grada Sarajevo 

8. Aida Bajramović, šef Odjeljenja za kabinetske poslove u Stručnoj službi gradonačelnice 

Grada Sarajeva 
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9. Mahira Mujan, stručni saradnik za kulturu u Gradskoj službi za obrazovanje, sport, kulturu 

i mlade 

10. Nermina Suljević, šef Odsjeka za pripremu projekata u Gradskoj službi za lokalnu 

samoupravu 

11. Zinaida Čengić, šef Odjeljenja za međunarodnu saradnju u Stručnoj službi gradonačelnice 

Grada Sarajeva 

12. Arijana Musić, šef Odsjeka za urbanizam i investicije u Gradskoj službi za urbano 

planiranje, investicije, stambene i komunalne poslove 

13. Aida Džamalija Duran, ispred Sarajevske regionalne razvojne agencije „Serda“ d.o.o. 

Sarajevo 
  

Sjednici su prisustvovali članovi Komisije za Statut i akte koji nisu gradski vijećnici (prema 

evidenciji u Stručnoj službi za poslove Gradskog vijeća Grada Sarajeva). 

***  

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je pozdravio prisutne i konstatovao da 

sjednici prisustvuje 22 gradska vijećnika, da je izostanak najavio gradski vjećnik Nihad UK, a 

kašnjenje gradska vijećnica Biljana Lazarević, da Gradsko vijeće ima kvorum za punovažan 

rad i odlučivanje, te otvorio 15. sjednicu Gradskog vijeća Grada Sarajeva. 
 

*** 

Uslijedilo je intoniranje himne Bosne i Hercegovine. 
 

*** 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je otvorio raspravu o Zapisniku o radu 

14. sjednice Gradskog vijeća Grada Sarajeva održane 04.04.2022. godine. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 22 glasa „za“,  bez glasova „protiv“ i bez  

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (šest gradskih vijećnika se nije izjasnilo)  

usvojilo je Zapisnik o radu 14. sjednice Gradskog vijeća održane 04.04.2022. godine. 
 

*** 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je podsjetio da je Gradsko vijeće na 14. 

sjednici održanoj dana 04.04.2022. godine izabralo Admira Jusufbegovića za pravobranioca 

Pravobranilaštva Grada Sarajeva na period od četiri godine, te pozvao Admira Jusufegovića, 

da dậ svečanu izjavu. 
 

Nakon davanja svečane izjave Admin Jusufbegović, pravobranilac Pravobranilaštva 

Grada Sarajeva se prigodnim govorom, kratko, obratio gradskim vijećnicima.  
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je uputio čestitku novoizabranom 

Pravobraniocu, te upoznao gradske vijećnike da će u pauzi 15. sjednice Gradskog vijeća ili 

nakon njenog završetka, biti održana sjednica Administrativne komisije, kako bi se riješila 

prava iz radnog odnosa za novoizabranog Pravobranica. 

*** 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je konstatovao da su radu sjednice 

pristupili gradski vijećnik Muamer Mekić i gradski vijećnik Bajro Biber, te da sjednici 

prisustvuju 24 gradska vijećnika. Također, upoznao je Gradsko vijeće da je gradski vijećnik 

Vedran Dodik najavio kašnjenje. 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je podsjetio gradske vijećnike da su, uz 

predloženi dnevni red sjednice, dostavljeni materijali sa izvještajima radnih tijela koja su 

razmatrala materijale u pripremi 15. sjednice Gradskog vijeća Grada Sarajeva, kao i saglasnosti 

zamjenika gradonačelnice. 
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Zatim je najavio određivanje o aktima koji su predloženi za razmatranje u formi prijedloga po 

skraćenom postupku, po proceduri koja zahtjeva izjašnjavanje Gradskog vijeća o prethodnom 

pitanju. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 24 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika usvojilo je prijedlog da se o aktima koji su 

predloženi za razmatranje u formi prijedloga po skraćenom postupku vodi jedinstvena 

rasprava, a odlučuje pojedinačno. 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je otvorio jedinstvenu raspravu o 

proceduralnim prijedlozima Komisije za izbor i imenovanja i Gradonačelnice da se po 

skraćenom postupku, u formi prijedloga razmatraju sljedeći akti: 

1. Prijedlog Odluke o razriješenju člana radnog tijela Gradskog vijeća (Tarik Ibišević) 

2. Prijedlog Odluke o izboru člana radnog tijela Gradskog vijeća (Edin Delimustafić) 

3. Prijedlog Odluke o davanju saglasnosti gradonačelnici Grada Sarajeva za potpisivanje 

„Sporazuma o bratimljenju između Grada Sarajeva, Bosna i Hercegovina, i Grada 

Podgorice, Crna Gora“ 

4. Prijedlog Odluke o utvrđivanju posebnog značaja za Grad Sarajevo za Udruženje slijepih 

Kantona Sarajevo 

5. Prijedlog Odluke o sufinansiranju kulturne manifestacije od posebnog interesa za Grad 

Sarajevo „62. Internacionalni teatarski festival MESS 2022“ 

6. Prijedlog Odluke o sufinansiranju kulturne manifestacije od posebnog interesa za Grad 

Sarajevo „28. Sarajevske večeri muzike SVEM 2022“ 

7. Prijedlog Odluke o sufinansiranju kulturne manifestacije od posebnog interesa za Grad 

Sarajevo „13. Balet Fest Sarajevo 2022“ 

8. Prijedlog Odluke o sufinansiranju kulturne manifestacije od posebnog interesa za Grad 

Sarajevo 61. Međunarodni književni festival „Sarajevski dani poezije 2022“ 

9. Prijedlog Odluke o sufinansiranju kulturne manifestacije od posebnog interesa za Grad 

Sarajevo „8. Festival dječije umjetnosti FEDU 2022“ 

10. Prijedlog Odluke o sufinansiranju kulturne manifestacije od posebnog interesa za Grad 

Sarajevo 7. Međunarodni festival književnosti „Bookstan. No East. No West. 2022“ 

11. Prijedlog Odluke o sufinansiranju kulturne manifestacije od posebnog interesa za Grad 

Sarajevo „Sarajevo Big Band 2022“ 

12. Prijedlog Odluke o sufinansiranju kulturne manifestacije od posebnog interesa za Grad 

Sarajevo „26. Festival „Baščaršijske noći 2022“ 

13. Prijedlog Odluke o sufinansiranju kulturne manifestacije od posebnog interesa za Grad 

Sarajevo „Međunarodni muzički festival Jazz Fest Sarajevo 2022“ 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 24 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika usvojilo je prijedlog da se Odluka o 

razriješenju člana radnog tijela Gradskog vijeća (Tarik Ibišević) razmatra u formi prijedloga 

po skraćenom postupku. 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 24 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika usvojilo je prijedlog da se  Odluka o izboru 

člana radnog tijela Gradskog vijeća (Edin Delimustafić) razmatra u formi prijedloga po 

skraćenom postupku. 

https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-sufinansiranju-kulturne-manifestacije-od-posebnog-interesa-za-grad-sarajevo-26-festival-bascarsijske-noci-2022/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-sufinansiranju-kulturne-manifestacije-od-posebnog-interesa-za-grad-sarajevo-26-festival-bascarsijske-noci-2022/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-izboru-clana-radnog-tijela-gradskog-vijeca-edin-delimustafic/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-izboru-clana-radnog-tijela-gradskog-vijeca-edin-delimustafic/
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Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 24 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika usvojilo je prijedlog da se Odluka o davanju 

saglasnosti gradonačelnici Grada Sarajeva za potpisivanje „Sporazuma o bratimljenju između 

Grada Sarajeva, Bosna i Hercegovina, i Grada Podgorice, Crna Gora“ razmatra u formi 

prijedloga po skraćenom postupku. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 21 glasom „za“, bez glasova „protiv“ i 

bez „suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (tri gradska vijećnika se nisu izjasnila) 

usvojilo je prijedlog da se Odluka o utvrđivanju posebnog značaja za Grad Sarajevo za 

Udruženje slijepih Kantona Sarajevo  razmatra u formi prijedloga po skraćenom postupku. 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 21 glasom „za“, bez glasova „protiv“ i 

bez „suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (tri gradska vijećnika se nisu izjasnila) 

usvojilo je prijedlog da se Odluka  o sufinansiranju kulturne manifestacije od posebnog 

interesa za Grad Sarajevo „62. Internacionalni teatarski festival MESS 2022“ razmatra u 

formi prijedloga po skraćenom postupku. 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 24 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika usvojilo je prijedlog da se Odluka o 

sufinansiranju kulturne manifestacije od posebnog interesa za Grad Sarajevo „28. Sarajevske 

večeri muzike SVEM 2022“ razmatra u formi prijedloga po skraćenom postupku. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 24 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika usvojilo je prijedlog da se Odluka o 

sufinansiranju kulturne manifestacije od posebnog interesa za Grad Sarajevo „13. Balet Fest 

Sarajevo 2022“ razmatra u formi prijedloga po skraćenom postupku. 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 23 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (jedan gradski vijećnik se nije izjasnio) 

usvojilo je prijedlog da se Odluka o sufinansiranju kulturne manifestacije od posebnog 

interesa za Grad Sarajevo 61. Međunarodni književni festival „Sarajevski dani poezije 2022“ 

razmatra u formi prijedloga po skraćenom postupku. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 22 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (dva gradska vijećnika se nisu izjasnila) 

usvojilo je prijedlog da se Odluka o sufinansiranju kulturne manifestacije od posebnog 

interesa za Grad Sarajevo „8. Festival dječije umjetnosti FEDU 2022“ razmatra u formi 

prijedloga po skraćenom postupku. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 23 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i  bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (jedan gradski vijećnik se nije izjasnio) 

usvojilo je prijedlog da se Odluka o sufinansiranju kulturne manifestacije od posebnog 

interesa za Grad Sarajevo 7. Međunarodni festival književnosti „Bookstan. No East. No West. 

2022“ razmatra u formi prijedloga po skraćenom postupku. 

https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-utvrdjivanju-posebnog-znacaja-za-grad-sarajevo-za-udruzenje-slijepih-kantona-sarajevo/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-utvrdjivanju-posebnog-znacaja-za-grad-sarajevo-za-udruzenje-slijepih-kantona-sarajevo/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-dodjeli-nagrade-graham-bamford-amela-trbic/
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Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 24 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i   bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika usvojilo je prijedlog da se Odluka o 

sufinansiranju kulturne manifestacije od posebnog interesa za Grad Sarajevo „Sarajevo Big 

Band 2022“ razmatra u formi prijedloga po skraćenom postupku. 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 24 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i  bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika usvojilo je prijedlog da se Odluka o 

sufinansiranju kulturne manifestacije od posebnog interesa za Grad Sarajevo „26. Festival 

„Baščaršijske noći 2022“ razmatra u formi prijedloga po skraćenom postupku. 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 22 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i  bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (dva gradska vijećnika se nisu izjasnila) 

usvojilo je prijedlog da se Odluka o sufinansiranju kulturne manifestacije od posebnog 

interesa za Grad Sarajevo „Međunarodni muzički festival Jazz Fest Sarajevo 2022“ razmatra 

u formi prijedloga po skraćenom postupku. 

*** 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je upoznao gradske vijećnike da je 

Benjamina Karić, gradonačelnica grada Sarajeva, kao ovlašteni predlagač akta, 

povukla  Prijedlog Odluke o uslovima i načinu dodjele „Šestoaprilske nagrade Grada 

Sarajeva“, te se ova teema povlači iz prijedloga dnevnog reda 15. sjednice Gradskog vijeća 

Grada Sarajeva. 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 22 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i  bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (dva gradska vijećnika se nisu izjasnila) 

usvojilo je dnevni red 15. sjednice Gradskog vijeća Grada Sarajeva: 

1. Prijedlog Odluke o razrješenju člana radnog tijela gradskog vijeća (Tarik Ibišević) 

2. Prijedlog Odluke o izboru člana radnog tijela Gradskog vijeća (Edin Delimustafić) 

3. Prijedlog Strategije razvoja Grada Sarajeva 2021. – 2027. 

4. Prijedlog Odluke o usvajanju Strateškog akcionog plana za jačanje kulturnih i 

kreativnih industrija grada Sarajeva 2022.-2026. – sa fokusom na muzeje i filmsku 

industriju 

5. Prijedlog Odluke o davanju saglasnosti gradonačelnici Grada Sarajeva za potpisivanje 

„Sporazuma o bratimljenju između Grada Sarajeva, Bosna i Hercegovina, i Grada 

Podgorice, Crna Gora“ 

6. Prijedlog Odluke o utvrđivanju posebnog značaja za Grad Sarajevo za Udruženje 

slijepih Kantona Sarajevo 

7. Prijedlog Odluke o sufinansiranju kulturne manifestacije od posebnog interesa za Grad 

Sarajevo „62. Internacionalni teatarski festival MESS 2022“ 

8. Prijedlog Odluke o sufinansiranju kulturne manifestacije od posebnog interesa za Grad 

Sarajevo „28. Sarajevske večeri muzike SVEM 2022“ 

9. Prijedlog Odluke o sufinansiranju kulturne manifestacije od posebnog interesa za Grad 

Sarajevo „13. Balet Fest Sarajevo 2022“ 

10. Prijedlog Odluke o sufinansiranju kulturne manifestacije od posebnog interesa za Grad 

Sarajevo 61. Međunarodni književni festival „Sarajevski dani poezije 2022“ 

11. Prijedlog Odluke o sufinansiranju kulturne manifestacije od posebnog interesa za Grad 

Sarajevo „8. Festival dječije umjetnosti FEDU 2022“ 

12. Prijedlog Odluke o sufinansiranju kulturne manifestacije od posebnog interesa za Grad 

Sarajevo 7. Međunarodni festival književnosti „Bookstan. No East. No West. 2022“ 

https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-sufinansiranju-kulturne-manifestacije-od-posebnog-interesa-za-grad-sarajevo-7-medjunarodni-festival-knjizevnosti-bookstan-no-east-no-west-2022/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-sufinansiranju-kulturne-manifestacije-od-posebnog-interesa-za-grad-sarajevo-7-medjunarodni-festival-knjizevnosti-bookstan-no-east-no-west-2022/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-sufinansiranju-kulturne-manifestacije-od-posebnog-interesa-za-grad-sarajevo-sarajevo-big-band-2022/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-sufinansiranju-kulturne-manifestacije-od-posebnog-interesa-za-grad-sarajevo-sarajevo-big-band-2022/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-sufinansiranju-kulturne-manifestacije-od-posebnog-interesa-za-grad-sarajevo-sarajevo-big-band-2022/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-sufinansiranju-kulturne-manifestacije-od-posebnog-interesa-za-grad-sarajevo-26-festival-bascarsijske-noci-2022/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-sufinansiranju-kulturne-manifestacije-od-posebnog-interesa-za-grad-sarajevo-26-festival-bascarsijske-noci-2022/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-sufinansiranju-kulturne-manifestacije-od-posebnog-interesa-za-grad-sarajevo-26-festival-bascarsijske-noci-2022/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-sufinansiranju-kulturne-manifestacije-od-posebnog-interesa-za-grad-sarajevo-medjunarodni-muzicki-festival-jazz-fest-sarajevo-2022/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-sufinansiranju-kulturne-manifestacije-od-posebnog-interesa-za-grad-sarajevo-medjunarodni-muzicki-festival-jazz-fest-sarajevo-2022/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-uslovima-i-nacinu-dodjele-sestoaprilske-nagrade-grada-sarajeva-2/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-uslovima-i-nacinu-dodjele-sestoaprilske-nagrade-grada-sarajeva-2/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-izboru-clana-radnog-tijela-gradskog-vijeca-edin-delimustafic/
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13. Prijedlog Odluke o sufinansiranju kulturne manifestacije od posebnog interesa za Grad 

Sarajevo „Sarajevo Big Band 2022“ 

14. Prijedlog Odluke o sufinansiranju kulturne manifestacije od posebnog interesa za Grad 

Sarajevo „26. Festival „Baščaršijske noći 2022“ 

15. Prijedlog Odluke o sufinansiranju kulturne manifestacije od posebnog interesa za Grad 

Sarajevo „Međunarodni muzički festival Jazz Fest Sarajevo 2022“ 

16. Izvještaj o provođenju Odluke o utvrđivanju i načinu sufinansiranja kulturnih 

manifestacija od posebnog interesa za Grad Sarajevo u 2021. godini 

17. Nacrt Odluke o davanju saglasnosti gradonačelnici Grada Sarajeva za potpisivanje 

Memoranduma o saradnji između Grada Sarajeva, NVO „Naša perspektiva“ i 

Sarajevske regionalne razvojne agencije (SERDA) 

18. Informacija o aktivnostima na izradi Regulacionog plana „Sarajevogas-Bosnalijek“ 

19. Informacija o realizaciji Projekta „Sanacija, restauracija i koloristička obnova fasada“ 

za 2021. godinu 

20. Informacija o realizaciji projekta „Model poboljšanja energetske efikasnosti u 

zgradarstvu na području Kantona Sarajevo u funkciji povećanja broja korisnika 

(omasovljavanje)” za 2021. godinu 

21. Informacija o mogućoj saradnji Grada Sarajeva s JU Collegium Artisticum s ciljem 

razmjene umjetnika i umjetničkih događaja u projektima međunarodne saradnje Grada 

Sarajeva 

22. Informacija o visini cijena ulaznica za Sarajevsku žičaru 

23. Informacija o realizaciji pomoći građanima čija je imovina uništena ili oštećena u 

poplavama iz novembra 2021. godine 

24. Informacija o sporazumnom raskidu Ugovora o poklonu između Grada Sarajeva i JU 

Dom zdravlja Kantona Sarajevo 

25. Informacija o izvršenom budžetskom pregledu – kontrola poslovanja u Gradu Sarajevu 

za period 2017. – 2021. godine 

26. Informacija o izvršenoj reviziji izvršenja nalaza upravne inspekcije, svih općih i 

pojedinačnih akata organa Grada Sarajeva, donesenih u periodu mandata organa Grada 

Sarajeva 2016.-2020. godina, a koji se odnose na organizaciju i djelokrug organa uprave 

i drugih službi u Gradu Sarajevu, unutrašnju organizaciju i sistematizaciju radnih 

mjesta, radne odnose u organima uprave i drugim službama Grada Sarajeva, te 

ostvarivanju prava iz radnog odnosa 

27. Vijećnička pitanja i inicijative 

 
Ad 1) 

Prijedlog Odluke o razrješenju člana radnog tijela gradskog vijeća (Tarik Ibišević) 
 

Ad 2) 

Prijedlog Odluke o izboru člana radnog tijela Gradskog vijeća (Edin Delimustafić) 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave,  većinom glasova, izjasnivši se sa 22 glasa „za“, bez glasova „protiv“ 

i  jednim „suzdržanim“ glasom prisutnih gradskih vijećnika usvojilo je prijedlog da o tačkama 

1. i 2. usvojenog dnevnog reda vodi jedinstvena rasprava, a odlučuje pojedinačno. 
 

U uvodnim napomenama predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića istakao 

je da je predlagač odluka Komisija za izbor i imenovanja, da je prijedloge odluka razmatrala 

Komisija za Statut i akte, te da su mišljenja radnih tijela dostupno gradskim vijećnicima. 
 

 

https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/vijecnicka-pitanja-i-inicijative-123/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-izboru-clana-radnog-tijela-gradskog-vijeca-edin-delimustafic/
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Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 23 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i  bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (jedan gradski vijećnik se nije izjasnio) 

usvojilo je Odluku o razrješenju člana radnog tijela gradskog vijeća (Tarik Ibišević),  kako je 

predložena. 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 23 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i  bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (jedan gradski vijećnik se nije izjasnio) 

usvojilo je Odluku  o izboru člana radnog tijela Gradskog vijeća (Edin Delimustafić), kako je 

predložena. 
 

Ad 3) 

Prijedlog Strategije razvoja Grada Sarajeva 2021. - 2027. 
 

U uvodnim napomenama, predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je istakao da 

je predlagač Strategije Gradonačelnica, da su Prijedlog Strategije razvoja Grada Sarajeva 2021. 

- 2027. razmatrala sva radna tijela, te da su mišljenja radnih tijela dostupna gradskim 

vijećnicima. 

Podsjetio je  da je Odbor za društvene djelatnosti, u roku propisanom Poslovnikom Gradskog 

vijeća Grada Sarajeva, podnio amandman, da je  Komisija za Statut i akte je dala mišljenje da 

je amandman potpun i podnesen od strane ovlaštenog predlagača u skladu sa članom 124. 

Poslovnika Gradskog vijeća Grada Sarajeva, te da se može razmatrati na sjednici Gradskog 

vijeća Grada Sarajeva. Pozvao je Gradonačelnicu da se u uvodnom izlaganju očituje o 

podnesenom amandmanu. 
 

Uvodno izlaganje podnijela je gradonačelnica Grada Sarajeva Benjamina Karić. 
 

Gradonačelnica Grada Sarajeva Benjamina Karić se saglasila sa podnesenim 

amandmanom Odbora za društvene djelatnosti, koji glasi: 

„U Prijedlog Strategije razvoja Grada Sarajeva 2021.-2027. u dijelu - Strateški ciljevi - 3. Grad 

filma i kreativnosti - Prioritet 3.2. Pomoć u realizaciji projekata iz oblasti kulture i kreativnosti, 

dodaje se nova Mjera 3.2.10. koja glasi: „Podrška JU Collegium Artisticum“. 
 

U raspravi koja je uslijedila učestvovali su gradski vijećnik Adi Škaljić, zamjenica 

predsjedavajućeg Gradskog vijeća Mirela Džehverović, gradski vijećnik Toni Vukadin,    

zamjenik predsjedavajućeg Gradskog vijeća Dragan Stevanović, gradski vijećnik Željko 

Majstorović i  predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, jednoglasno, izjasnivši se sa 22 glasa „za“,  bez glasova „protiv“ i bez „suzdržanih“ 

glasova prisutnih gradskih vijećnika (dva gradska vijećnik se nisu izjasnila) usvojilo je 
Strategiju razvoja Grada Sarajeva 2021. - 2027., kako je predložena i izmijenjena u skladu 

sa prihvaćenim amandmanom Odbora za društvene djelatnosti. 
  
Ad 4) 

Prijedlog Odluke o usvajanju Strateškog akcionog plana za jačanje kulturnih i kreativnih 

industrija grada Sarajeva 2022.-2026. - sa fokusom na muzeje i filmsku industriju 
 

U uvodnim napomenama, predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović podsjetio je  

da je predlagač Odluke Gradonačelnica, da je Prijedlog Odluke razmatrao Odbor za društvene 

djelatnosti i Komisija za Statut i akte, te da su mišljenja radnih tijela dostupna gradskim 

vijećnicima. 
 

https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-dodjeli-priznanja-pocasni-gradjanin-grada-sarajeva-jordi-pujol-puente-posthumno/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-strategije-razvoja-grada-sarajeva-2021-2027/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-usvajanju-strateskog-akcionog-plana-za-jacanje-kulturnih-i-kreativnih-industrija-grada-sarajeva-2022-2026-sa-fokusom-na-muzeje-i-filmsku-industriju/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-usvajanju-strateskog-akcionog-plana-za-jacanje-kulturnih-i-kreativnih-industrija-grada-sarajeva-2022-2026-sa-fokusom-na-muzeje-i-filmsku-industriju/
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Uvodno izlaganje podnijela je gradonačelnica Grada Sarajeva Benjamina Karić. 
 

U raspravi koja je uslijedila, učestvovao je  gradski vijećnik Željko Majstorović.  
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, jednoglasno, izjasnivši se sa 24 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i  bez „suzdržanih“ 

glasova prisutnih gradskih vijećnika, usvojilo je Odluku o usvajanju Strateškog akcionog plana 

za jačanje kulturnih i kreativnih industrija grada Sarajeva 2022.-2026. – sa fokusom na muzeje 

i filmsku industriju, kako je predložena. 
 

Ad 5)  

Prijedlog Odluke o davanju saglasnosti gradonačelnici Grada Sarajeva za potpisivanje 

„Sporazuma o bratimljenju između Grada Sarajeva, Bosna i Hercegovina, i Grada 

Podgorice, Crna Gora“ 
 

U uvodnim napomenama, predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je istakao da 

je predlagač Odluke Gradonačelnica, da je Prijedlog Odluke razmatrala Komisija za 

međunarodnu suradnju i Komisija za Statut i akte, te da su mišljenja radnih tijela dostupna 

gradskim vijećnicima. 
 

Uvodno izlaganje podnijela je gradonačelnica Grada Sarajeva Benjamina Karić. 
 

U raspravi koja je uslijedila učestvovao je gradski vijećnik Toni Vukadin. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, jednoglasno, izjasnivši se sa 23 glasa „za“,  bez glasova „protiv“ i bez „suzdržanih“ 

glasova prisutnih gradskih vijećnika (jedan gradski vijećnik se nije izjasnio) usvojilo je Odluku  

o davanju saglasnosti gradonačelnici Grada Sarajeva za potpisivanje „Sporazuma o 

bratimljenju između Grada Sarajeva, Bosna i Hercegovina, i Grada Podgorice, Crna Gora“, 

kako je predložena. 
 

Ad 6) 

Prijedlog Odluke o utvrđivanju posebnog značaja za Grad Sarajevo za Udruženje 

slijepih Kantona Sarajevo 
 

U uvodnim napomenama, predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je istakao da 

je predlagač Odluke Gradonačelnica, da je Prijedlog Odluke razmatrao Odbor za društvene 

djelatnosti i Komisija za Statut i akte, te da su mišljenja radnih tijela dostupna gradskim 

vijećnicima. 
 

Uvodno izlaganje podnijela je gradonačelnica Grada Sarajeva Benjamina Karić. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 25 glasova „za“, bez glasova „protiv“ i 

bez „suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika usvojilo je Odluku o utvrđivanju 

posebnog značaja za Grad Sarajevo za Udruženje slijepih Kantona Sarajevo, kako je 

predložena. 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-opredjeljenju-grada-sarajeva-za-pristupanje-projektu-obnove-olimpijske-bob-staze-na-trebevicu/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-utvrdjivanju-posebnog-znacaja-za-grad-sarajevo-za-udruzenje-slijepih-kantona-sarajevo/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-utvrdjivanju-posebnog-znacaja-za-grad-sarajevo-za-udruzenje-slijepih-kantona-sarajevo/
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Ad 7) 

Prijedlog Odluke o sufinansiranju kulturne manifestacije od posebnog interesa za Grad 

Sarajevo „62. Internacionalni teatarski festival MESS 2022“ 
 

Ad 8) 

Prijedlog Odluke o sufinansiranju kulturne manifestacije od posebnog interesa za Grad 

Sarajevo „28. Sarajevske večeri muzike SVEM 2022“ 
 

Ad 9) 

Prijedlog Odluke o sufinansiranju kulturne manifestacije od posebnog interesa za Grad 

Sarajevo „13. Balet Fest Sarajevo 2022“ 
 

Ad 10) 

Prijedlog Odluke o sufinansiranju kulturne manifestacije od posebnog interesa za Grad 

Sarajevo 61. Međunarodni književni festival „Sarajevski dani poezije 2022“ 
 

Ad 11) 

Prijedlog Odluke o sufinansiranju kulturne manifestacije od posebnog interesa za Grad 

Sarajevo „8. Festival dječije umjetnosti FEDU 2022“ 
 

Ad 12) 

 Prijedlog Odluke o sufinansiranju kulturne manifestacije od posebnog interesa za 

Grad Sarajevo 7. Međunarodni festival književnosti „Bookstan. No East. No West. 

2022“ 
 

Ad 13) 

Prijedlog Odluke o sufinansiranju kulturne manifestacije od posebnog interesa za Grad 

Sarajevo „Sarajevo Big Band 2022“ 
 

Ad 14) 

Prijedlog Odluke o sufinansiranju kulturne manifestacije od posebnog interesa za Grad 

Sarajevo „26. Festival „Baščaršijske noći 2022“ 
 

Ad 15) 

Prijedlog Odluke o sufinansiranju kulturne manifestacije od posebnog interesa za Grad 

Sarajevo „Međunarodni muzički festival Jazz Fest Sarajevo 2022“ 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 23 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i  bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (dva gradska vijećnika se nisu izjasnila) 

usvojilo je prijedlog da o tačkama od 7  do 15 usvojenog dnevnog reda vodi jedinstvena 

rasprava, a odlučuje pojedinačno. 

**** 

U uvodnim napomenama, predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je istakao da 

je predlagač odluka Gradonačelnica, da je prijedloge odluka razmatrao Odbor za društvene 

djelatnosti i Komisija za Statut i akte, te da su mišljenja radnih tijela dostupna gradskim 

vijećnicima. 
 

U raspravi koja je uslijedila učestovali su gradski vijećnik Toni Vukadin i zamjenik 

predsjedavajućeg Gradskog vijeća Dragan Stevanović. 

Gradski vijećnik Toni Vukadin je podsjetio na zaključak, koji je Gradsko vijeće usvojilo na 

svojoj Četvrtoj sjednici održanoj dana 19.07.2021. godine, da se pristupiti izradi nove Odluke 

o utvrđivanju i načinu sufinansiranja kulturnih manifestacija od posebnog interesa za Grad 

Sarajevo, a s ciljem da se uz postojeće manifestacije utvrde i nove manifestacije koje bi se 

realizovale na području općina Novi Grad i Novo Sarajevo, jer se većina manifestacija realizuje 

https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-sufinansiranju-kulturne-manifestacije-od-posebnog-interesa-za-grad-sarajevo-62-internacionalni-teatarski-festival-mess-2022/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-sufinansiranju-kulturne-manifestacije-od-posebnog-interesa-za-grad-sarajevo-62-internacionalni-teatarski-festival-mess-2022/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-sufinansiranju-kulturne-manifestacije-od-posebnog-interesa-za-grad-sarajevo-28-sarajevske-veceri-muzike-svem-2022/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-sufinansiranju-kulturne-manifestacije-od-posebnog-interesa-za-grad-sarajevo-28-sarajevske-veceri-muzike-svem-2022/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-sufinansiranju-kulturne-manifestacije-od-posebnog-interesa-za-grad-sarajevo-13-balet-fest-sarajevo-2022/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-sufinansiranju-kulturne-manifestacije-od-posebnog-interesa-za-grad-sarajevo-13-balet-fest-sarajevo-2022/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-sufinansiranju-kulturne-manifestacije-od-posebnog-interesa-za-grad-sarajevo-61-medjunarodni-knjizevni-festival-sarajevski-dani-poezije-2022/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-sufinansiranju-kulturne-manifestacije-od-posebnog-interesa-za-grad-sarajevo-61-medjunarodni-knjizevni-festival-sarajevski-dani-poezije-2022/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-sufinansiranju-kulturne-manifestacije-od-posebnog-interesa-za-grad-sarajevo-8-festival-djecije-umjetnosti-fedu-2022/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-sufinansiranju-kulturne-manifestacije-od-posebnog-interesa-za-grad-sarajevo-8-festival-djecije-umjetnosti-fedu-2022/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-sufinansiranju-kulturne-manifestacije-od-posebnog-interesa-za-grad-sarajevo-7-medjunarodni-festival-knjizevnosti-bookstan-no-east-no-west-2022/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-sufinansiranju-kulturne-manifestacije-od-posebnog-interesa-za-grad-sarajevo-7-medjunarodni-festival-knjizevnosti-bookstan-no-east-no-west-2022/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-sufinansiranju-kulturne-manifestacije-od-posebnog-interesa-za-grad-sarajevo-7-medjunarodni-festival-knjizevnosti-bookstan-no-east-no-west-2022/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-sufinansiranju-kulturne-manifestacije-od-posebnog-interesa-za-grad-sarajevo-sarajevo-big-band-2022/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-sufinansiranju-kulturne-manifestacije-od-posebnog-interesa-za-grad-sarajevo-sarajevo-big-band-2022/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-sufinansiranju-kulturne-manifestacije-od-posebnog-interesa-za-grad-sarajevo-26-festival-bascarsijske-noci-2022/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-sufinansiranju-kulturne-manifestacije-od-posebnog-interesa-za-grad-sarajevo-26-festival-bascarsijske-noci-2022/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-sufinansiranju-kulturne-manifestacije-od-posebnog-interesa-za-grad-sarajevo-medjunarodni-muzicki-festival-jazz-fest-sarajevo-2022/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-sufinansiranju-kulturne-manifestacije-od-posebnog-interesa-za-grad-sarajevo-medjunarodni-muzicki-festival-jazz-fest-sarajevo-2022/
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na području Općine Stari Grad, a neke i na području Općine Centar. Obzirom da Odluka o 

utvrđivanju i načinu sufinansiranja kulturnih manifestacija od posebnog interesa za Grad 

Sarajevo nije izmijenjena, ponovo je predložio zaključak da Grad Sarajevo pristupi izmjeni 

Odluke o utvrđivanju i načinu sufinansiranja kulturnih manifestacija od posebnog interesa za 

Grad Sarajevo, u dijelu u kojem se utvrđuju kulturne manifestacije od posebnog interesa za 

Grad Sarajevo. 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, većinom glasova, izjasnivši se sa  20 glasova „za“,  jednim glasom „protiv“  i jednim 

„suzdržanim“ glasom prisutnih gradskih vijećnika (tri gradska vijećnika se nisu izjasnila) 

usvojilo je  predloženi zaključak gradskog vijećnika Tonija Vukadina, koji glasi: 

“Potrebno je da Grad Sarajevo pristupi izmjeni Odluke o utvrđivanju i načinu 

sufinansiranja kulturnih manifestacija od posebnog interesa za Grad Sarajevo, u dijelu u 

kojem se utvrđuju kulturne manifestacije od posebnog interesa za Grad Sarajevo.“ 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, jednoglasno, izjasnivši se sa 21 glasom „za“, bez glasova „protiv“ i bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (četiri gradska vijećnika se nisu izjasnila) 

usvojilo je Odluku o sufinansiranju kulturne manifestacije od posebnog interesa za Grad 

Sarajevo „62. Internacionalni teatarski festival MESS 2022“, kako je predložena. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, jednoglasno, izjasnivši se sa 24 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i bez „suzdržanih“ 

glasova prisutnih gradskih vijećnika (jedan gradski vijećnik se nije izjasnio) usvojilo je Odluku 

o sufinansiranju kulturne manifestacije od posebnog interesa za Grad Sarajevo „28. Sarajevske 

večeri muzike SVEM 2022“, kako je predložena. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, jednoglasno, izjasnivši se sa 24 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i bez  „suzdržanih“ 

glasova prisutnih gradskih vijećnika (jedan gradski vijećnik se nije izjasnio) usvojilo je Odluku 

o sufinansiranju kulturne manifestacije od posebnog interesa za Grad Sarajevo „13. Balet Fest 

Sarajevo 2022“, kako je predložena. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva,  jednoglasno, izjasnivši se sa 25 glasova „za“, bez glasova „protiv“ i bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika usvojilo je Odluku o sufinansiranju kulturne 

manifestacije od posebnog interesa za Grad Sarajevo 61. Međunarodni književni festival 

„Sarajevski dani poezije 2022“, kako je predložena. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, jednoglasno, izjasnivši se sa 24 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i bez „suzdržanih“ 

glasova prisutnih gradskih vijećnika (jedan gradski vijećnik se nije izjasnio) usvojilo je   

Odluku o sufinansiranju kulturne manifestacije od posebnog interesa za Grad Sarajevo „8. 

Festival dječije umjetnosti FEDU 2022“, kako je predložena. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, jednoglasno, izjasnivši se sa 23 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i bez „suzdržanih“ 

glasova prisutnih gradskih vijećnika (dva gradska vijećnika se nisu izjasnila) usvojilo je 

Odluku o sufinansiranju kulturne manifestacije od posebnog interesa za Grad Sarajevo 7. 

Međunarodni festival književnosti „Bookstan. No East. No West. 2022“, kako je predložena. 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, jednoglasno, izjasnivši se sa 24 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i bez „suzdržanih“ 

glasova prisutnih gradskih vijećnika (jedan gradski vijećnik se nije izjasnio) usvojilo je  
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Odluku o sufinansiranju kulturne manifestacije od posebnog interesa za Grad Sarajevo 

„Sarajevo Big Band 2022“, kako je predložena. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, jednoglasno, izjasnivši se sa 24 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i bez „suzdržanih“ 

glasova prisutnih gradskih vijećnika (jedan gradski vijećnik se nije izjasnio) usvojilo je Odluku 

o sufinansiranju kulturne manifestacije od posebnog interesa za Grad Sarajevo „26. Festival 

„Baščaršijske noći 2022“, kako je predložena. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, jednoglasno, izjasnivši se sa 25 glasova „za“, bez glasova „protiv“ i bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika usvojilo je Odluku  o sufinansiranju 

kulturne manifestacije od posebnog interesa za Grad Sarajevo „Međunarodni muzički festival 

Jazz Fest Sarajevo 2022“, kako je predložena. 

Ad 16) 

Izvještaj o provođenju Odluke o utvrđivanju i načinu sufinansiranja kulturnih 

manifestacija od posebnog interesa za Grad Sarajevo u 2021. godini 
 

U uvodnim napomenama, predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je istakao da 

je predlagač Izvještaja Gradonačelnica, da je Izvještaj razmatrao Odbor za društvene djelatnosti  

i Komisija za Statut i akte, te da su mišljenja radnih tijela dostupna gradskim vijećnicima. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave,  jednoglasno, izjasnivši se sa 24 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (jedan gradski vijećnik se nije izjasnio) 

usvojilo je Izvještaj o provođenju Odluke o utvrđivanju i načinu sufinansiranja kulturnih 

manifestacija od posebnog interesa za Grad Sarajevo u 2021. godini, kako je podnesen. 
 

Ad 17) 

Nacrt Odluke o davanju saglasnosti gradonačelnici Grada Sarajeva za potpisivanje 

Memoranduma o saradnji između Grada Sarajeva, NVO „Naša perspektiva“ i 

Sarajevske regionalne razvojne agencije (SERDA) 
 

U uvodnim napomenama, predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je istakao da 

je predlagač Nacrta Odluke Gradonačelnica, da je Nacrt Odluke razmatrao Odbor za društvene 

djelatnosti i Komisija za Statut i akte, te da su mišljenja radnih tijela dostupna gradskim 

vijećnicima. 
 

Uvodno izlaganje podnijela je gradonačelnica Grada Sarajeva Benjamina Karić. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 23 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i  bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (dva gradska vijećnika se nisu izjasnila) 

usvojilo je zaključak kojim se Nacrt Odluke o davanju saglasnosti gradonačelnici Grada 

Sarajeva za potpisivanje Memoranduma o saradnji između Grada Sarajeva, NVO „Naša 

perspektiva“ i Sarajevske regionalne razvojne agencije (SERDA) upućuje u javnu raspravu, a 

koji glasi: 

1. Gradsko vijeće Grada Sarajeva razmatralo je Nacrt Odluke o davanju saglasnosti 

gradonačelnici Grada Sarajeva za potpisivanje Memoranduma o saradnji između Grada 

Sarajeva, NVO „Naša perspektiva“ i Sarajevske regionalne razvojne agencije 

(SERDA), čiji je sastavni dio tekst Memoranduma o saradnji između Grada Sarajeva, 

NVO „Naša perspektiva“ i Sarajevske regionalne razvojne agencije (SERDA) i upućuje 

https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-sufinansiranju-kulturne-manifestacije-od-posebnog-interesa-za-grad-sarajevo-26-festival-bascarsijske-noci-2022/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-sufinansiranju-kulturne-manifestacije-od-posebnog-interesa-za-grad-sarajevo-medjunarodni-muzicki-festival-jazz-fest-sarajevo-2022/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-sufinansiranju-kulturne-manifestacije-od-posebnog-interesa-za-grad-sarajevo-medjunarodni-muzicki-festival-jazz-fest-sarajevo-2022/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-sufinansiranju-kulturne-manifestacije-od-posebnog-interesa-za-grad-sarajevo-medjunarodni-muzicki-festival-jazz-fest-sarajevo-2022/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/izvjestaj-o-provodjenju-odluke-o-utvrdjivanju-i-nacinu-sufinansiranja-kulturnih-manifestacija-od-posebnog-interesa-za-grad-sarajevo-u-2021-godini/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/izvjestaj-o-provodjenju-odluke-o-utvrdjivanju-i-nacinu-sufinansiranja-kulturnih-manifestacija-od-posebnog-interesa-za-grad-sarajevo-u-2021-godini/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/nacrt-odluke-o-davanju-saglasnosti-gradonacelnici-grada-sarajeva-za-potpisivanje-memoranduma-o-saradnji-izmedju-grada-sarajeva-nvo-nasa-perspektiva-i-sarajevske-regionalne-razvojne/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/nacrt-odluke-o-davanju-saglasnosti-gradonacelnici-grada-sarajeva-za-potpisivanje-memoranduma-o-saradnji-izmedju-grada-sarajeva-nvo-nasa-perspektiva-i-sarajevske-regionalne-razvojne/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/nacrt-odluke-o-davanju-saglasnosti-gradonacelnici-grada-sarajeva-za-potpisivanje-memoranduma-o-saradnji-izmedju-grada-sarajeva-nvo-nasa-perspektiva-i-sarajevske-regionalne-razvojne/
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ga u javnu raspravu u trajanju od 30 dana od dana upućivanja Nacrta Memoranduma u 

javnu raspravu.  

2. Subjekti u javnoj raspravi su klubovi gradskih vijećnika, radna tijela Gradskog vijeća 

Grada Sarajeva i drugi subjekti koji iskažu interes.  

3. Ovaj Zaključak, čiji je sastavni dio utvrđeni Nacrt Odluke o davanju saglasnosti 

gradonačelnici Grada Sarajeva za potpisivanje Memoranduma o saradnji između Grada 

Sarajeva, NVO „Naša perspektiva“ i Sarajevske regionalne razvojne agencije 

(SERDA), tokom trajanja javne rasprave bit će javno dostupan na službenoj 

internetskoj stranici Grada Sarajeva putem poveznice istaknute na naslovnoj stranici 

pod naslovom „Poziv u javnu raspravu o Nacrtu Odluke o saradnji između Grada 

Sarajeva, NVO „Naša perspektiva“ i Sarajevske regionalne razvojne agencije 

(SERDA).  

4. Primjedbe, prijedlozi i sugestije iznesene u diskusijama radnih tijela Gradskog vijeća i 

gradskih vijećnika, iznesene na sjednici Gradskog vijeća pri razmatranju Nacrta Odluke 

o davanju saglasnosti gradonačelnici Grada Sarajeva za potpisivanje Memoranduma o 

saradnji između Grada Sarajeva, NVO „Naša perspektiva“ i Sarajevske regionalne 

razvojne agencije (SERDA), tretirat će se kao prilog javnoj raspravi. 

5. Za provođenje i organizaciju javne rasprave određuje se Komisija za međunarodnu 

saradnju Gradskog vijeća Grada Sarajeva i gradonačelnica putem Stručne službe 

gradonačelnice Grada Sarajeva.  
 

Ad 18) 

Informacija o aktivnostima na izradi Regulacionog plana „Sarajevogas-Bosnalijek“ 
 

U uvodnim napomenama, predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je istakao da 

je predlagač Informacije Gradonačelnica, da je Informaciju razmatrao Odbor za urbanizam i 

upotrebu lokalnog zemljišta, te da je mišljenje radnog tijela dostupno gradskim vijećnicima. 
 

Uvodno izlaganje podnijela je gradonačelnica Grada Sarajeva Benjamina Karić 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je konstatovao da je Gradsko vijeće 

Grada Sarajeva primilo k znanju Informaciju o aktivnostima na izradi Regulacionog plana 

„Sarajevogas-Bosnalijek“. 
 

Ad 19) 

Informacija o realizaciji Projekta „Sanacija, restauracija i koloristička obnova fasada“ 

za 2021. godinu 
 

U uvodnim napomenama, predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je istakao da 

je predlagač Informacije Gradonačelnica, da je Informaciju razmatrao Odbor za urbanizam i 

upotrebu lokalnog zemljišta, te da je mišljenje radnog tijela dostupno gradskim vijećnicima. 
 

Uvodno izlaganje podnijela je gradonačelnica Grada Sarajeva Benjamina Karić. 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je konstatovao da je Gradsko vijeće 

Grada Sarajeva primilo k znanju Informaciju o realizaciji Projekta „Sanacija, restauracija i 

koloristička obnova fasada“ za 2021. godinu. 

 

 

 

 

 

 

 

https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-aktivnostima-na-izradi-regulacionog-plana-sarajevogas-bosnalijek/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-aktivnostima-na-izradi-regulacionog-plana-sarajevogas-bosnalijek/
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Ad 20) 

Informacija o realizaciji projekta „Model poboljšanja energetske efikasnosti u 

zgradarstvu na području Kantona Sarajevo u funkciji povećanja broja korisnika 

(omasovljavanje)” za 2021. godinu 
 

U uvodnim napomenama, predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je istakao da 

je predlagač Informacije Gradonačelnica, da je Informaciju razmatrao Odbor za javne službe, 

infrastrukturu i javni saobraćaj, te da je mišljenje radnog tijela dostupno gradskim vijećnicima. 
 

Uvodno izlaganje podnijela je gradonačelnica Grada Sarajeva Benjamina Karić. 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je konstatovao da je Gradsko vijeće 

Grada Sarajeva primilo k znanju Informaciju o realizaciji projekta „Model poboljšanja 

energetske efikasnosti u zgradarstvu na području Kantona Sarajevo u funkciji povećanja broja 

korisnika (omasovljavanje)” za 2021. godinu. 
 

Ad 21) 

Informacija o mogućoj saradnji Grada Sarajeva s JU Collegium Artisticum s ciljem 

razmjene umjetnika i umjetničkih događaja u projektima međunarodne saradnje Grada 

Sarajeva 
 

U uvodnim napomenama, predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je istakao da 

je predlagač Informacije Gradonačelnica, da je Informaciju razmatrala Komisija za 

međunarodnu suradnju i Odbor za društvene djelatnosti, te da su mišljenja radnih tijela 

dostupna gradskim vijećnicima.  
 

Podsjetio je gradske vijećnike da je Odbor za društvene djelatnosti uputio sugestiju 

Gradonačelnici da pokuša izdvojiti sredstva u tekućoj godini kako bi se predložena saradnja sa 

Gradom Pulom ostvarila već u  ovoj godini. 
 

Uvodno izlaganje podnijela je gradonačelnica Grada Sarajeva Benjamina Karić. 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je konstatovao da je Gradsko vijeće 

Grada Sarajeva primilo k znanju Informaciju o mogućoj saradnji Grada Sarajeva s JU 

Collegium Artisticum s ciljem razmjene umjetnika i umjetničkih događaja u projektima 

međunarodne saradnje Grada Sarajeva. 
 

Ad 22) 

Informacija o visini cijena ulaznica za Sarajevsku žičaru 
 

U uvodnim napomenama, predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je istakao da 

je predlagač Informacije Skupština JP „Sarajevo“ d.o.o. Sarajevo, da je Informaciju razmatrao 

Odbor za javne službe, infrastrukturu i javni saobraćaj i Administrativna komisija, te da su 

mišljenja radnih tijela dostupna gradskim vijećnicima. 
 

U raspravi koja je uslijedila učestovali su gradski vijećnik Seid Škaljić, koji je podnio 

inicijativu za izmijene cijena karata za Sarajevsku žičaru, predsjedavajući Gradskog vijeća 

Jasmin Ademović, gradski vijećnik Ratko Orozović, gradski vijećnik Toni Vukadin i 

zamjenik predsjedavajućeg Gradskog vijeća Dragan Stevanović. 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je konstatovao da je Gradsko vijeće 

Grada Sarajeva primilo k znanju Informaciju o visini cijena ulaznica za Sarajevsku žičaru. 

 

 

 

https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-mogucoj-saradnji-grada-sarajeva-s-ju-collegium-artisticum-s-ciljem-razmjene-umjetnika-i-umjetnickih-dogadjaja-u-projektima-medjunarodne-saradnje-grada-sarajeva/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-mogucoj-saradnji-grada-sarajeva-s-ju-collegium-artisticum-s-ciljem-razmjene-umjetnika-i-umjetnickih-dogadjaja-u-projektima-medjunarodne-saradnje-grada-sarajeva/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-mogucoj-saradnji-grada-sarajeva-s-ju-collegium-artisticum-s-ciljem-razmjene-umjetnika-i-umjetnickih-dogadjaja-u-projektima-medjunarodne-saradnje-grada-sarajeva/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-visini-cijena-ulaznica-za-sarajevsku-zicaru/
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Ad 23) 

Informacija o realizaciji pomoći građanima čija je imovina uništena ili oštećena u 

poplavama iz novembra 2021. godine 
 

U uvodnim napomenama, predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je istakao da 

je predlagač Informacije Gradonačelnica, da je Informaciju razmatrala Komisija za 

međunarodnu suradnju, te da je mišljenje radnog tijela dostupno gradskim vijećnicima. 
 

Uvodno izlaganje podnijela je gradonačelnica Grada Sarajeva Benjamina Karić. 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je konstatovao da je Gradsko vijeće 

Grada Sarajeva primilo k znanju Informaciju o realizaciji pomoći građanima čija je imovina 

uništena ili oštećena u poplavama iz novembra 2021. godine. 
 

Ad 24) 

Informacija o sporazumnom raskidu Ugovora o poklonu između Grada Sarajeva i JU 

Dom zdravlja Kantona Sarajevo 
 

U uvodnim napomenama, predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je istakao da 

je predlagač Informacije Gradonačelnica, da je Informaciju razmatrala Administrativna 

komisija, te da je mišljenje radnog tijela dostupno gradskim vijećnicima. 
 

U raspravi koja je uslijedila učestovali su gradski vijećnik Vedad Deljković, zamjenik 

predsjedavajućeg Gradskog vijeća Dragan Stevanović i gradski vijećnik Vedran Dodik, 

a dodatna pojašnjenja i odgovore na pitanja dala je gradonačelnica Grada Sarajeva 

Benjamina Karić. 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je konstatovao da je Gradsko vijeće 

Grada Sarajeva primilo k znanju Informaciju o sporazumnom raskidu Ugovora o poklonu 

između Grada Sarajeva i JU Dom zdravlja Kantona Sarajevo. 
 

Ad 25) 

Informacija o izvršenom budžetskom pregledu – kontrola poslovanja u Gradu Sarajevu 

za period 2017. – 2021. godine 
 

U uvodnim napomenama, predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je istakao da 

je predlagač Informacije Gradonačelnica, da je Informaciju razmatrao Odbor za budžet i 

finansije, te da je mišljenje radnog tijela sa prijedlogom zaključaka dostupno gradskim 

vijećnicima. 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je navio da će se Gradsko vijeće, nakon 

rasprave izjasniti o  predloženim zaključcima Odbora za budžet i finansije. 
 

Uvodno izlaganje podnijela je gradonačelnica Grada Sarajeva Benjamina Karić. 
 

U raspravi koja je uslijedila učestovali su gradski vijećnik Vedran Dodik, gradska vijećnica 

Danijela Šahat, gradska vijećnica Amra Zulfikarpašić, gradski vijećnik Adi Škaljić, 

zamjenica predsjedavajućeg Gradskog vijeća Mirela Džehverović, zamjenik 

predsjedavajućeg Gradskog vijeća Dragan Stevanović, gradski vijećnik Srđan Srdić, 

gradski vijećnik Vedad Deljković, gradski vijećnik Srđan Simonović i gradski vijećnik 

Muamer Mekić, a dodatna pojašnjenja dala je gradonačelnica grada Sarajeva Benjamina 

Karić. 
 

Gradska vijećnica Danijela Šahat je, u raspravi, uputila određena pitanja koja će kao 

vijećnička pitanja biti upućena na narednu sjednicu Gradskog vijeća. 

 

https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-realizaciji-pomoci-gradjanima-cija-je-imovina-unistena-ili-ostecena-u-poplavama-iz-novembra-2021-godine-3/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-realizaciji-pomoci-gradjanima-cija-je-imovina-unistena-ili-ostecena-u-poplavama-iz-novembra-2021-godine-3/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-sporazumnom-raskidu-ugovora-o-poklonu-izmedju-grada-sarajeva-i-ju-dom-zdravlja-kantona-sarajevo/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-sporazumnom-raskidu-ugovora-o-poklonu-izmedju-grada-sarajeva-i-ju-dom-zdravlja-kantona-sarajevo/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-sporazumnom-raskidu-ugovora-o-poklonu-izmedju-grada-sarajeva-i-ju-dom-zdravlja-kantona-sarajevo/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-sporazumnom-raskidu-ugovora-o-poklonu-izmedju-grada-sarajeva-i-ju-dom-zdravlja-kantona-sarajevo/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-izvrsenom-budzetskom-pregledu-kontrola-poslovanja-u-gradu-sarajevu-za-period-2017-2021-godine/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-izvrsenom-budzetskom-pregledu-kontrola-poslovanja-u-gradu-sarajevu-za-period-2017-2021-godine/
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Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, jednoglasno, izjasnivši se sa 21 glasom „za“, bez glasova „protiv“ i bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (dva gradska vijećnika se nisu izjasnila) 

usvojilo je predloženi zaključak Odbora za budžet i finansije, koji glasi:  

Zadužuje se Gradonačelnica da u saradnji sa nadležnom upravnom inspekcijom, 

poduzme sve potrebno da se sticanje prava iz radnog odnosa na način utvrđen u 

Zapisniku o izvršenom pregledu budžetskog inspektorata Ministarstva finansija 

Kantona Sarajevo – kontrola poslovanja u Gradu Sarajevu za period 2017. – 2021. 

godine, vrati u zakonski okvir i time zaustave dalje štetne posljedice po Budžet Grada 

Sarajeva koje je opisano postupanje proizvelo.  
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, jednoglasno, izjasnivši se sa 19 glasova „za“, bez glasova „protiv“ i bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (četiri gradska vijećnika se nisu izjasnila) 

usvojilo je predloženi zaključak Odbora za budžet i finansije, koji glasi:  

Zadužuje se Gradonačelnica da proslijedi Zapisnik o izvršenom pregledu budžetskog 

inspektorata Ministarstva finansija Kantona Sarajevo – kontrola poslovanja u Gradu 

Sarajevu za period 2017. – 2021. godine, Uredu za borbu protiv korupcije na znanje i 

dalje postupanje. 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je konstatovao da je Gradsko vijeće 

Grada Sarajeva primilo k znanju Informaciju o izvršenom budžetskom pregledu – kontrola 

poslovanja u Gradu Sarajevu za period 2017. – 2021. godine. 
 

Ad 26) 

Informacija o izvršenoj reviziji izvršenja nalaza upravne inspekcije, svih općih i 

pojedinačnih akata organa Grada Sarajeva, donesenih u periodu mandata organa Grada 

Sarajeva 2016.-2020. godina, a koji se odnose na organizaciju i djelokrug organa uprave 

i drugih službi u Gradu Sarajevu, unutrašnju organizaciju i sistematizaciju radnih 

mjesta, radne odnose u organima uprave i drugim službama Grada Sarajeva, te 

ostvarivanju prava iz radnog odnosa 
 

U uvodnim napomenama, predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je istakao da 

je predlagač Informacije Gradonačelnica, da je Informaciju razmatrala Komisija za Statut i 

akte, te da je mišljenje radnog tijela dostupno gradskim vijećnicima. 
 

U raspravi koja je uslijedila učestovali su gradski vijećnik Adi Škaljić i gradski vijećnik 

Toni Vukadin, a dodatna pojašnjenja dala je gradonačelnica Grada Sarajeva Benjamina 

Karić. 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je konstatovao da je Gradsko vijeće 

Grada Sarajeva primilo k znanju Informaciju o izvršenoj reviziji izvršenja nalaza upravne 

inspekcije, svih općih i pojedinačnih akata organa Grada Sarajeva, donesenih u periodu 

mandata organa Grada Sarajeva 2016.-2020. godina, a koji se odnose na organizaciju i 

djelokrug organa uprave i drugih službi u Gradu Sarajevu, unutrašnju organizaciju i 

sistematizaciju radnih mjesta, radne odnose u organima uprave i drugim službama Grada 

Sarajeva, te ostvarivanju prava iz radnog odnosa. 

 

 

 

 

https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-izvrsenom-budzetskom-pregledu-kontrola-poslovanja-u-gradu-sarajevu-za-period-2017-2021-godine/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-izvrsenom-budzetskom-pregledu-kontrola-poslovanja-u-gradu-sarajevu-za-period-2017-2021-godine/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-izvrsenoj-reviziji-izvrsenja-nalaza-upravne-inspekcije-svih-opcih-i-pojedinacnih-akata-organa-grada-sarajeva-donesenih-u-periodu-mandata-organa-grada-sarajeva-2016-2020-godina-a-koj/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-izvrsenoj-reviziji-izvrsenja-nalaza-upravne-inspekcije-svih-opcih-i-pojedinacnih-akata-organa-grada-sarajeva-donesenih-u-periodu-mandata-organa-grada-sarajeva-2016-2020-godina-a-koj/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-izvrsenoj-reviziji-izvrsenja-nalaza-upravne-inspekcije-svih-opcih-i-pojedinacnih-akata-organa-grada-sarajeva-donesenih-u-periodu-mandata-organa-grada-sarajeva-2016-2020-godina-a-koj/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-izvrsenoj-reviziji-izvrsenja-nalaza-upravne-inspekcije-svih-opcih-i-pojedinacnih-akata-organa-grada-sarajeva-donesenih-u-periodu-mandata-organa-grada-sarajeva-2016-2020-godina-a-koj/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-izvrsenoj-reviziji-izvrsenja-nalaza-upravne-inspekcije-svih-opcih-i-pojedinacnih-akata-organa-grada-sarajeva-donesenih-u-periodu-mandata-organa-grada-sarajeva-2016-2020-godina-a-koj/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-izvrsenoj-reviziji-izvrsenja-nalaza-upravne-inspekcije-svih-opcih-i-pojedinacnih-akata-organa-grada-sarajeva-donesenih-u-periodu-mandata-organa-grada-sarajeva-2016-2020-godina-a-koj/
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Ad 27)  

Vijećnička pitanja i inicijative  
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je naglasio da su gradskim vijećnicima, 

uz poziv za 15. sjednicu Gradskog vijeća, dostavljeni odgovori  na određena vijećnička pitanja 

odnosno informacije vezane za realizaciju inicijativa gradskih vijećnika. Također su 

dostavljene nove inicijative, i to: 
 

1. Odbor za društvene djelatnosti uputio je inicijativu sljedećeg sadržaja. 

Potrebno je da Gradsko vijeće Grada Sarajeva preispita Odluku o načinu sticanja statusa 

udruženja i fondacija od posebnog značaja za Grad Sarajevo („Službene novine 

Kantona Sarajevo“, broj 51/21) kako bi se utvrdili precizniji kriteriji, odnosno uslovi 

za finansiranje udruženja. 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je konstatovao da će inicijativa Odbora 

za društvene djelatnosti biti proslijeđena Gradonačelnici na razmatranje. 
 

2. Odbor za javne službe, infrastrukturu i javni saobraćaj uputio je inicijativu sljedećeg 

sadržaja. 

„Odbor za javne službe, infrastrukturu i javni saobraćaj upućuje inicijativu da Grad 

Sarajevo predloži Ministarstvu za odgoj i obrazovanje Kantona Sarajevo, osmišljavanje 

projekta škole u prirodi koji bi se realizovao u saradnji sa JU Zaštićena prirodna 

područja Kantona Sarajevo – Zaštićeni pejzaž “Trebević” i JP „Sarajevo“ d.o.o., a koje 

bi vodilo i finansiralo nadležno ministarstvo. Osnovni sadržaj projekta bi bio 

organizirana vožnja školske djece  žičarom do Trebevića,  održavanje predavanja o flori 

i fauni Trebevića u prostoru dolazne stanice žičare uz odgovarajuću užinu i šetnja 

Trebevićem, u izvedbi JU Zaštićena prirodna područja Kantona Sarajevo - Zaštićeni 

pejzaž “Trebević”. 
 

3. Odbor za javne službe, infrastrukturu i javni saobraćaj uputio je inicijativu sljedećeg 

sadržaja. 

Potrebno je da Grad Sarajevo pokuša nabaviti lokomotivu popularnog „Ćire“ koja bi se 

postavila kraj obnovljene željezničke stanice na Bistriku i koja bi bila začetak muzejske 

postavke saobraćaja u Sarajevu uz prikazivanje filma o ispraćaju „Ćire“ pod nazivom 

„Posljednji skretničar“ iz sedamdesetih godina. 
  

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je konstatovao da će inicijativa 

Odbora za javne službe, infrastrukturu i javni saobraćaj biti proslijeđena Gradonačelnici na 

razmatranje. 

 

4. Odbor za javne službe, infrastrukturu i javni saobraćaj uputio je inicijativu sljedećeg 

sadržaja. 

Potrebno je da Grad Sarajevo razmotri stanje javnih toaleta na području grada Sarajeva 

i predlože mjere za poboljšanje stanja. 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je konstatovao da će inicijativa 

Odbora za javne službe, infrastrukturu i javni saobraćaj biti proslijeđena Gradonačelnici na 

razmatranje. 
 

5. Odbor za urbanizam i upotrebu lokalnog zemljišta uputio je inicijativu sljedećeg 

sadržaja. 

Potrebno je da Grad Sarajevo razmotri mogućnost osiguranja dodatnih sredstava za 

finansiranje restauracije, odnosno kolorističke obnove fasada na objektima od kulturno-

historijskog značaja u gradu Sarajevu.  
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Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je konstatovao da će inicijativa 

Odbora za javne službe, infrastrukturu i javni saobraćaj biti proslijeđena Gradonačelnici na 

razmatranje. 
 

6. Komisija za odnose s vjerskim zajednicama i crkvama uputila je inicijativu sljedećeg 

sadržaja. 

Potrebno je da Grad Sarajevo razmotri mogućnost izrade vjerskog turističkog vodiča 

za grad Sarajevo.  
 

7. Gradska vijećnica Biljana Lazarević uputila je inicijativu sljedećeg sadržaja. 

Potrebno je da se u Program tekućeg održavanja spomenika i umjetničkih skulptura od 

značaja za Grad Sarajevo uvrsti i održavanje spomen ploče u ulici Jukićeva broj 69., te 

zatražila da Gradsko vijeće podrži podnesenu inicijativu.  
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 19 glasova „za“, bez glasova „protiv“ i  

bez „suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (četiri gradska vijećnika se nisu 

izjasnila) podržalo je podnesenu inicijativu, te je ona postala inicijativom Gradskog 

vijeća.  
 

8. Kolegij Gradskog vijeća Grada Sarajeva na 22. sjednici održanoj dana 18.04.2022. 

godine  uputio  je inicijativu Gradskom vijeću da donese sljedeći zaključak: 

- Gradsko vijeće upućuje Gradonačelnicu da intenzivno nastavi započete aktivnosti s 

ciljem da se, u skladu sa članom 5. Zakona o komunalnim taksama Kantona Sarajevo,  

usaglasi i potpiše sporazum između Grada Sarajeva i gradskih općina, o raspodjeli 

prihoda koji se prikupljaju od komunalnih taksi na području Grada Sarajeva. 

- Gradsko vijeće zadužuje i daje punu podršku Gradonačelnici da poduzme sve što je 

potrebno, u okviru nadležnosti Grada Sarajeva, koristeći i autoritet Gradonačelnice, da 

gradske općine izvrše izmjene već donesenih odluka o komunalnim taksama suprotnih 

navedenim zakonskim odredbama, ako je potrebno i podnošenjem zahtjeva Ustavnom 

sudu FBiH za ocjenu ustavnosti takvih odluka, uz prethodno upoznavanje gradskih 

općina s ovom namjerom.   

- Gradsko vijeće zadužuje Gradonačelnicu da o procesima koje vodi i koje će voditi  s 

ciljem ostvarivanja zakonom utvrđenog prava Grada Sarajeva na dio prihoda od 

komunalnih taksi, svakog mjeseca informira Gradsko vijeće. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 20 glasova „za“, bez glasova „protiv“ i  

bez „suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (tri gradska vijećnika se nisu izjasnila) 

je usvojilo predloženi zaključak Kolegija Gradskog vijeća. 

 

9. Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović uputio je i obrazložio inicijativu 

sljedećeg sadržaja. 

Potrebno je da Grad Sarajevo, u saradnji sa nadležnim organima, u okviru svojih 

mogućnosti, nabavi pet smart reciklomata koji su automatizirani i nude efikasan, 

pogodan i isplativ način za reciklažu plastičnih boca, aluminijskih limenki i tetra pak-

a, te zatražio da Gradsko vijeće podrži podnesenu inicijativu.  
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 19 glasova „za“, bez glasova „protiv“ i  

bez „suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (četiri gradska vijećnika se nisu 

izjasnila) podržalo je podnesenu inicijativu, te je ona postala inicijativom Gradskog 

vijeća.  
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10. Gradski vijećnik Adi Škaljić uputio je inicijativu sljedećeg sadržaja.  

Potrebno je da Grad Sarajevo, samostalno ili u saradnji s Kantonom Sarajevo i 

privatnim sektorom, razmotri mogućnost organizacije 24-satnog takmičenja u web 

developmentu (Hackathon). 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je konstatovao da će inicijativa 

gradskog vijećnika Adi Škaljića biti proslijeđena Gradonačelnici na razmatranje. 
 

11. Gradski vijećnik Adi Škaljić uputio je inicijativu sljedećeg sadržaja.  

Potrebno je da Grad Sarajevo razmotri mogućnost izrade interaktivne mape Sarajeva sa 

znamenitostima grada Sarajeva, a koja bi bila istaknuta na web stranici Grada Sarajeva.  
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je konstatovao da će inicijativa 

gradskog vijećnika Adi Škaljića biti proslijeđena Gradonačelnici na razmatranje. 

 

12. Gradski vijećnik Adi Škaljić uputio je inicijativu sljedećeg sadržaja.  

Potrebno je da Grad Sarajevo razmotri mogućnost izrade informativnih tabli 

znamenitosti sa QR kodom koji bi korisnike vodio na stranicu sa detaljnim 

informacijama o određenoj znamenitosti. 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je konstatovao da će inicijativa 

gradskog vijećnika Adi Škaljića biti proslijeđena Gradonačelnici na razmatranje. 
 

13. Gradski vijećnik Adi Škaljić uputio je inicijativu sljedećeg sadržaja.  

Potrebno je da Grad Sarajevo razmotri mogućnost pokretanja projekta proširene 

stvarnosti (augmented reality) na značajnim turističkim lokalitetima grada Sarajeva. 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je konstatovao da će inicijativa 

gradskog vijećnika Adi Škaljića biti proslijeđena Gradonačelnici na razmatranje. 
 

14. Gradska vijećnica Enisa Spahić je podsjetila na inicijativu koju je podnijela na sjednici 

Gradskog vijeća održanoj 26.01.2022. godine, a koja se odnosi na izdavanje urbanističke 

saglasnosti za postavljanje Spomen ploče kod kasarne u Rajlovcu ubijenim vojnicima 

bataljona Vojne policije brigade taktičke podrške Oružanih snaga BiH Nedeljku Radiću i 

Arminu Salkiću te zatražila da se dostavi odgovor na istu. 
 

Nakon što je gradonačelnica Grada Sarajeva Benjamina Karić, na samoj sjednici, dala 

određena pojašnjenja vezana za podnesenu inicijativu, gradska vijećnica Enisa Spahić je 

zatražila da se odgovor dostavi i u pisanoj formi. 
 

15. Gradska vijećnica Enisa Spahić je podsjetila na inicijativu koju je podnijela na sjednici 

Gradskog vijeća održanoj 27.10.2021. godine, a koja se odnosi izradu registra, plana 

uklanjanja i zamjene opasnih azbestnih krovova i fasada na području grada Sarajeva te 

zatražila da se dostavi odgovor na istu. 
 

16. Gradski vijećnik Adi Škaljić uputio je inicijativu sljedećeg sadržaja. 

Potrebno je da Grad Sarajevo razmotri mogućnost sufinansiranja organizacije 2. 

internacionalnog pijanističkog takmičenja/natjecanja Memorijal Matusja Blum, koje će 

se održati u Sarajevu od 04. do 08. maja tekuće godine. 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je konstatovao da će inicijativa 

gradskog vijećnika Adi Škaljića biti proslijeđena Gradonačelnici na razmatranje. 
 

**** 

Zatim je dao riječ gradonačelnici Grada Sarajeva Benjamini Karić koja je uputila 

sugestiju gradskim vijećnicima da prilikom upućivanja inicijativa za koje se traži finansijska 
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podrška navedu poziciju u Budžetu Grada Sarajeva sa koje  bi se sredstva trebala izdvojiti, a 

imajući u vidu visinu sredstava planiranih u Budžetu Grada Sarajeva,  na predloženoj poziciji. 

**** 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je pozvao gradske vijećnike da upute 

vijećnička pitanja i inicijative. 

17. Gradski vijećnik Vedran Dodik uputio je i obrazložio inicijativu sljedećeg sadržaja. 

Potrebno je da Grad Sarajevo uputi inicijativu Kantonu Sarajevo za preispitivanje 

propisa o dodjeli javnih priznanja Kantona Sarajevo, tako da se izostavi priznanje 

“Počasni građanin Kantona Sarajevo”, budući da Grad Sarajevo već dodjeljuje 

priznanje “Počasni građanin Grada Sarajeva”. 
 

18. Gradski vijećnik Vedran Dodik uputio je inicijativu sljedećeg sadržaja.  

Potrebno je da Grad Sarajevo uputi inicijativu Kantonu Sarajevo, odnosno zahtjev Ustavnom 

sudu FBIH za preispitivanje imena Kantona Sarajevo. 
 

19. Zamjenik predsjedavajućeg Gradskog vijeća Dragan Stevanović uputio je inicijativu 

sljedećeg sadržaja.  

Potrebno je da Grad Sarajevo razmotri mogućnost poduzimanja mjera zaštite 

nacionalnog spomenika Vječna vatra (ograda ili stalno obezbjeđenje) kako bi se zaštitio 

od neprimjerenog ponašanja, odnosno skrnavljenja. 
 

20. Gradski vijećnik Bajro Biber uputio je vijećničko pitanje sljedećeg sadržaja. 

Kako je došlo do toga da se građaninu za saniranje štete nastale u posljednjim 

poplavama u našem gradu isplati iznos od 17,50 KM, od sredstava koje je Gradu 

Sarajevu za ovu namjenu donirao Grad Novi Pazar? 
 

Gradonačelnica Grada Sarajeva Benjamina Karić je na samoj sjednici dala odgovor na 

postavljeno pitanje. 
 

21. Gradski vijećnik Seid Škaljić uputio je inicijativu za izmjene cjenovnika karata 

Sarajevske žičare te predložio sljedeće: 

- da se cijena karata za prijevoz osoba preko 65 godina koriguje tako da karta u jednom 

pravcu bude 2,00 KM, a povratna 4,00 KM; 

- da prijevoz djece do 10 godina bude besplatan; 

- da se za najavljene grupne posjete ponude cijene koje su korigovane u zavisnosti od 

broja posjetilaca, tako da  grupe od 10 do 15 osoba ostvare popust od 25%,  grupe od 

15 do 20 osoba popust od 30%, a grupe od 20 + posjetilaca popust od 35%,  osim za 

ciljne grupe koje su već obuhvaćene popustima od ranije; 

- da se uvedu cijene koje su prilagođene sezonskom radu i time dodatno stimulišu građani 

i turisti da koriste žičaru u periodu kada je iskorištenost manja; 

- da se smanje cijene za dodatnu doplatu za kućne ljubimce i bicikla na iznos od 2,00 

KM; 

- da se uz kupovinu pojedinačne karte za posjetu zgrade Vijećnice koja iznosi 10,00 KM 

dobije  popust od 30% za prijevoz žičarom, osim za karte koje već ostvaruju popuste. 

- da se za  grupne posjete Vijećnici uvedu popusti za cijene karata žičare po gore 

navednoj skali koja je i predložena. 
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22. Gradski vijećnik Seid Škaljić uputio je vijećničko pitanje sljedećeg sadržaja. 

1. Koja je visina naknade i način plaćanja korištenja uređenih korita i obala na području 

grada Sarajeva za postavljanje reklamnih panoa? 

2. Na osnovu čega su uklonjeni reklamni panoi kod mosta Drvenije, u okviru vodotoka 

rijeke Miljacke i da li je Grad Sarajevo imao potrebne saglasnosti za postavljanje tih 

reklamnih panoa? 

 

23. Gradski vijećnik Seid Škaljić uputio je vijećničko pitanje sljedećeg sadržaja. 

Potrebno je dostaviti informaciju o tome koliko je Grad Sarajevo, u aktuelnom 

mandatu, izdvojio sredstava za najam vozila za potrebe Grada? 
 

**** 

U raspravi koja se odnosila na odredbe Poslovnika Gradskog vijeća Grada Sarajeva kojim se 

propisuje kvorum za punovažan rad i odlučivanje na sjednici Gradskog vijeća, učestovali su 

gradski vijećnik Seid Škaljić i predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović. 
 

**** 

24. Zamjenica predsjedavajućeg Gradskog vijeća Mirela Džehverović uputila je inicijativu 

sljedećeg sadržaja. 

Potrebno je da Grad Sarajevo podrži učenike Druge gimnazije koji su ostvarili značajne 

rezultate na kvalifikacijama za STEM OLYMPIAD koja se održava u oblasti nauke, 

tehnologije, inžinjerstva i matematike, da učestvuju i u velikom finalu ove olimpijade 

koja će se održati u julu mjesecu u Njemačkoj.  
 

25. Gradski vijećnik Ratko Orozović je podsjetio na  inicijativu koju je podnio na Devetoj 

sjednici Gradskog vijeća, a koja se odnosi na dodjelu posebne nagrade po filmskom 

režiseru Hajrudinu Šibi Krvavcu, autoru filma “Valter brani Sarajevo” te predložio dopunu  

inicijative u obrazloženju sljedećeg sadržaja.  

Potrebno je obrazloženje za predlaganje ove nagrade proslijediti Komisiji za izbor i 

imenovanja Gradskog vijeća, tako da Komisija uzme u obzir i prijedlog da se ova 

nagrada ustanovi kao nagrada za umjetnike svjetskog glasa. Također, potrebno je 

definisati da na konkursu za dodjelu nagrade mogu učestvovati umjetnici iz cijelog 

svijeta, te da fond nagrade odredi Gradsko vijeće koje bi imenovalo sedam članova 

žirija iz svih filmskih žanrova. Nagrada bi se dodjeljivala 09. maja, na Dan pobjede nad 

fašizmom, u prostoru željezničke stanice Bistrik, a počev od 2023. godine. 
 

*** 
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Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je zaključio rad 15. sjednice Gradskog 

vijeća Grada Sarajeva. 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je uputio čestitku gradskim vijećnicima 

i svim građanima u povodu nastupajućih praznika.  
 

Zatim je obavijestio gradske vijećnike da je održavanje 16. sjednice Gradskog vijeća planirano 

u srijedu 01.06.2022. godine, a da će se sjednica Kolegija Gradskog vijeća u pripremi 16. 

sjednice Gradskog vijeća održati u četvrtak 05.05.2022. godine. 
 

Sjednica Gradskog vijeća Grada Sarajeva završena je u 13.37 sati.   
 

Sastavni dio ovog zapisnika je izvornik i tonski snimak o radu sjednice Gradskog vijeća Grada 

Sarajeva koji se čuvaju u Stručnoj službi za poslove Gradskog vijeća Grada Sarajeva.      

  

 

SEKRETAR GRADSKOG VIJEĆA   
 

Mila Eminović Rizvanović, s.r. 

 

PREDSJEDAVAJUĆI GRADSKOG VIJEĆA  
 

Jasmin Ademović, s.r. 

 


